
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和5年度工事更改契約調（２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

４ R5.3.20 99,981,200 109,476,400 R5.3.21

第 号 R6.2.20 120,639,200 18,745,930 R6.3.30

５ R5.5.24 59,147,000 56,158,300 R5.5.25

第 号 R6.2.15 61,855,200 2,458,454 R6.2.18

５ R5.5.24 67,488,300 70,005,100 R5.5.25

第 号 R6.2.20 76,981,300 8,632,413 R6.3.29

５ R5.7.13 553,303,300 568,922,200 R5.7.14

第 号 R6.2.21 572,339,900 18,922,200 R6.3.31

５ R5.6.14 106,984,900 R5.6.15 R5.6.15

第 号 R6.2.6 R6.2.14 R6.3.25

５ R5.5.29 89,161,600 89,780,900 R5.5.30

第 号 R6.2.6 97,590,900 7,753,900 R6.3.4

５ R5.7.20 52,219,200 58,040,400 R5.7.21

第 号 R6.2.1 63,450,200 10,272,616 R6.2.15

５ R5.11.9 7,008,100 R5.11.10 R5.11.10

第 号 R6.2.15 R6.2.17 R6.3.8

５ R5.8.31 20,144,300 R5.9.1 R5.9.1

第 号 R6.2.1 R6.2.7 R6.3.18

５ R5.8.17 17,479,000 16,272,300 R5.8.18

第 号 R6.2.5 17,801,300 293,766 R6.2.13

５ R5.10.20 65,272,900 R5.10.21 R5.10.21

第 号 R6.2.26 R6.2.27 R6.3.31

５ R5.9.6 36,619,000 35,763,200 R5.9.7

第 号 R6.2.19 38,874,000 2,074,464 R6.3.4

５ R5.8.17 16,574,800 16,337,200 R5.8.18

第 号 R6.2.13 18,088,400 1,366,915 R6.2.23

５ R5.8.23 13,431,000 R5.8.24 R5.8.24

第 号 R6.2.8 R6.2.19 R6.3.21

５ R5.8.23 22,979,000 R5.8.24 R5.8.24

第 号 R6.2.15 R6.2.19 R6.3.31

５ R5.9.25 130,460,000 118,717,500 R5.9.26

第 号 R6.2.1 132,880,000 2,161,500 R6.2.22

７

５

１８９

４

４７

５８

７３

７２

令和 年度

令和 年度

令和

4.58%

6.16%

1.85%

増減率

9.45%

21.51%

1.84%

3.44%

20.66%

14.07%

工 事 番 号

１４

２１

３８

令和 年度

令和 年度

令和

１

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

9.13%

公建築

教施設 貴志中学校屋内運動場予防改修工事 （株）ワッグ建設 116,556,000

14,970,285
７１

７７

和歌の浦魅力向上施設母屋棟外観修景
工事

（株）蔭山組 21,105,968

公園 三葛防災広場整備工事 （株）東陽園建設

公建築
和歌の浦魅力向上施設母屋棟屋根改修
工事

（株）蔭山組
令和

教施設
西脇中学校屋内運動場冷暖房機械設備
工事

（株）藤島建設 33,688,736 別 紙 の と お り

道建設 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１０ （株）エム・ツー 18,425,000

５４
道建設 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１２ （株）アイ・ジ―・エス 59,785,074 別 紙 の と お り

公園 向之芝公園遊具撤去更新工事 （株）松原園 15,978,534

道建設 松江木本線道路改良工事その２ 雄英工業（株） 6,375,600 別 紙 の と お り

道建設 今福神前線電線共同溝工事 （株）火の国産業 47,767,784

道建設 和歌浦口雑賀崎線電線共同溝工事 丸山組（株） 82,027,000 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

12,336,231

道建設 市駅小倉線吉田交差点改良工事その３ （有）西岡水道店 53,699,846

観光 友ヶ島野奈浦桟橋架替工事 福興建設（株） 550,000,000

別 紙 の と お り

道建設 今福神前線道路改築工事その６ （株）中山建設 97,259,000 別 紙 の と お り

61,372,687

別 紙 の と お り

河川 永山川市道橋架替工事その２ （株）東部建設 90,730,470 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り河川 永山川護岸改修工事その２ （株）里村建設

年度

令和 年度

令和 年度

４８

年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

年度



建設総務課　　Ｎｏ　　2令和5年度工事更改契約調（２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

５ R5.9.6 30,954,000 28,549,400 R5.9.7

第 号 R6.2.8 31,141,000 170,583 R6.3.4

５ R5.9.21 56,034,000 53,127,800 R5.9.22

第 号 R6.2.8 57,750,000 1,578,500 R6.2.18

５ R5.9.21 24,871,000 23,744,600 R5.9.22 R5.9.22

第 号 R6.2.16 25,817,000 869,110 R6.2.18 R6.3.30

５ R5.9.29 29,557,000 27,489,000 R5.9.30 R5.9.30

第 号 R6.2.21 29,942,000 353,045 R6.2.26 R6.3.30

５ R5.9.12 32,923,000 30,165,300 R5.9.13

第 号 R6.2.1 32,802,000 -111,925 R6.2.9

５ R5.9.12 44,440,000 40,808,900 R5.9.13

第 号 R6.2.1 44,363,000 -71,187 R6.2.9

５ R5.9.29 47,984,200 R5.9.30 R5.9.30

第 号 R6.2.26 R6.2.26 R6.3.29

５ R5.9.29 89,106,600 R5.9.30 R5.9.30

第 号 R6.2.15 R6.2.16 R6.3.30

５ R5.10.2 17,226,000 16,077,600 R5.10.3

第 号 R6.2.16 17,501,000 251,559 R6.2.29

５ R5.10.3 25,333,000 23,989,900 R5.10.4

第 号 R6.2.21 26,081,000 687,676 R6.3.1

５ R5.10.25 33,379,500 33,288,200 R5.10.26

第 号 R6.2.13 36,956,700 3,221,592 R6.2.22

５ R5.10.12 5,852,000 5,504,400 R5.10.13

第 号 R6.2.5 5,984,000 120,772 R6.2.9

５ R5.10.12 3,619,000 3,366,000 R5.10.13

第 号 R6.2.1 3,685,000 59,898 R6.2.9

５ R5.10.19 23,804,000 22,594,000 R5.10.20

第 号 R6.2.8 24,574,000 707,448 R6.2.16

５ R5.11.2 6,065,400 5,967,500 R5.11.3

第 号 R6.2.5 6,603,300 485,681 R6.3.1

５ R5.11.15 34,692,900 32,673,300 R5.11.16

第 号 R6.2.20 35,667,500 892,351 R6.3.24

別 紙 の と お り
８６

教施設
令和 年度

岡崎小学校予防改修工事 （株）丸和商会 51,549,300

１４６

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

１２６

１２８

年度

１１３

１０７

１１０

１１８

１２９

1.59%

2.24%

10.71%

3.23%

1.81%

8.86%

2.81%

3.06%

0.60%

3.80%

-0.37%

1.30%

-0.17%

令和 年度

令和 年度

１１５

９９

９０

１００

８５
28,378,817

令和

ヤスキ水道工業
（株）

43,785,834 別 紙 の と お り

教施設 高積中学校外１校冷暖房設備改修工事 中村設備工業（株） 23,302,224 別 紙 の と お り

道建設 紀伊９２号線道路改良工事

教施設 大新小学校外１校冷暖房設備改修工事

別 紙 の と お り

教施設 貴志南小学校予防改修工事 吉野塗装工業（株）

公建築 栄谷公園便所整備工事 （有）サンデン工業 22,875,490

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り
令和 年度

令和 年度
公建築 市小路公園便所整備工事 多喜建設（株） 27,135,955

教施設 広瀬小学校外１校照明器具取替工事 （株）ハタノ設備 30,277,225

教施設 加太中学校フェンス外改修工事 （株）共立建設 3,306,102

別 紙 の と お り

教施設 吹上小学校外１校照明器具取替工事 （株）ハタノ設備 40,880,087 別 紙 の と お り

道建設 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１１ （株）中山建設 81,584,461 別 紙 の と お り

道管理 堀詰橋補修工事

2.95%

令和 年度

別 紙 の と お り

教施設 中之島幼稚園冷暖房設備改修工事
和歌山配管工事
（株）

5,383,628 別 紙 の と お り

（株）崇翔 15,826,041

令和 年度

別 紙 の と お り

教施設 高松小学校ブロック塀改修工事
アサカワリフォーム
（株）

21,886,552 別 紙 の と お り

（株）人見組 30,066,608

別 紙 の と お り

5,481,819 別 紙 の と お り

河川 永山川護岸改修工事その３ （株）松原園 31,780,949 別 紙 の と お り

河川 雄の山川河川維持工事 （株）中野建設
１３１

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

８９

令和 年度



建設総務課　　Ｎｏ　　3令和5年度工事更改契約調（２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

５ R5.11.27 6,710,000 7,218,200 R5.11.28

第 号 R6.2.29 7,898,000 1,084,894 R6.3.6

５ R5.11.27 10,129,900 10,488,500 R5.11.28

第 号 R6.2.16 11,699,600 1,406,680 R6.3.26

５ R5.12.20 1,756,700 1,850,200 R5.12.21

第 号 R6.2.22 2,044,900 259,897 R6.3.19

５ R5.11.30 6,615,400 R5.12.1 R5.12.1

第 号 R6.2.15 R6.2.18 R6.3.19

５ R5.11.30 6,615,400 6,573,600 R5.12.1

第 号 R6.2.29 7,180,800 517,194 R6.3.19

１７０

年度

年度

8.54%

16.34%

15.49%

17.69%
令和

6,056,406

9,081,820

別 紙 の と お り

耕地 農道舗装改良工事　和佐地区禰宜 （株）中澤工業 1,590,303 別 紙 の と お り

河川 水路維持修繕工事　中之島地区中之島 （株）三愛基礎工業

別 紙 の と お り

公建築 山口支所外壁改修工事 オーロン物産（株） 6,133,306 別 紙 の と お り

公園 西庄公園バックネット等撤去更新工事 東洋建機（株）

河川 水路維持修繕工事　中之島地区中之島 （株）三愛基礎工業 6,056,406 別 紙 の と お り
令和 年度

１６５

１６２

令和 年度

令和

令和 年度

１７９

１７９



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第　２２０００１８９　号

工 事 名 永山川市道橋架替工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

下部工　逆T式橋台1基　H=4.7m
上部工　L=20.6m、W=7.2m
　　　　プレテンション方式単純床版橋　桁9本
橋台土留工　1式
取付道路工　1式
仮設工　　　1式
護岸工　　　1式

変 更 の 理 由
　河川背後地の安全性を考慮し、護岸工を延伸する必
要が生じたため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００００１号

工 事 名 市駅小倉線吉田交差点改良工事その３

変更後の工事場所 和歌山市吉田地内

変更後の工事概要

・道路土工　　　　　　一式
・排水構造物工　　　　L=10m
・縁石工　　　　　　　L=147m
・構造物撤去工　　　　一式
・舗装工　　　　　　　A=237m2
・区画線工　　　　　　L=398ｍ
・道路標識工　　　　　1基
・道路照明設備工　　　2基
・道路付属物工　　　　一式
・水道管路仮設工　　　一式
・交通安全施設移設工　一式
・仮設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 警察との協議の結果、交通安全施設工を増工したた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００００４号

工 事 名 永山川護岸改修工事その2

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　コンクリートブロック積工　475m2
河川土工　　　　　１式
川裏ブロック積工　１式
排水構造物工　　　１式
付帯工　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　本工事において、事業進捗を図るため護岸工を延
伸。また、湧水及び軟弱層によりブロック積背面土の
自立が困難となったため土留工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００００５号

工 事 名 友ヶ島野奈浦桟橋架替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

鋼管杭工　　　　　　　一式
本体工　　　　　　　　一式
附帯施設工　　　　　　一式
撤去工　　　　　　　　一式
桟橋基部工　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　鋼管杭工において、支持層が推定地盤より高く、高
止まりしたことにより、干満による鋼管杭の腐食防止
のための被覆防食等が増工となったため。
　



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「令和５年度」

工 事 番 号 第２３０００００７号

工 事 名 今福神前線道路改築工事その６

変更後の工事場所 和歌山市今福４丁目地内から今福２丁目地内まで

変更後の工事概要

今福神前線道路改築　市道
道路土工　　　　　　　　　　 1式
擁壁工（重力擁壁H=1.4ｍ）　 L＝18.5ｍ
排水構造物工
自由勾配側溝　　　　　　　　L＝31.3ｍ
卵形側溝　　　　　　　　　  L＝382.2ｍ
（300-214.2ｍ、350-56.0ｍ、400-112.0ｍ）
卵形側溝桝　　　　　　　　  14箇所
（300-6箇所、350-2箇所、400-6箇所）
管渠工　　　　　　　　　　  L＝18.6ｍ
（HPφ300 L＝15.2ｍ、HPφ350　L＝3.4ｍ）
縁石工　　　　　　　　　　  L＝378ｍ

今福23号線　市道
区画線工　　　　　　　　　  L＝547.5ｍ

今福17線道路改築　市道
道路土工　　　　　　　　　　1式
排水構造物工
卵形側溝（300）　　　　     L＝139.0ｍ
卵形側溝桝（300）　　　　　 1箇所
縁石工　　　　　　　　　　  L＝271.6ｍ
舗装工
車道舗装　　　　　　　　　  Ａ＝420㎡
歩道乗入舗装　　　　　　　  Ａ＝77㎡
歩道舗装　　　　　　　　　  Ａ＝260㎡

道路付属施設工（大浦街道交差点、今福17号交差点）
信号・照明共架柱　　　　　1式
（大浦街道交差点5基、今福17号交差点5基）
交通安全施設　　　　　　　　　1式
　（大浦街道交差点）

変 更 の 理 由

本工事の交差点改良において、試掘調査より地耐力不
足を確認したことから共架柱の仕様変更が生じ、構造
検討及び関係機関との協議に不測の日数を要したた
め、40日間の工期延期を致したい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００１４号

工 事 名 和歌浦口雑賀崎線電線共同溝工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

仮設工　　　　1式
土　工　　　　1式
撤去工　　　　1式
管路工　　　　1式
              幹線部　通信L=1,801m
                      電力L=1,133m
              引込部　通信L=  331m
                      電力L=  600m
　　　　　　　連系部　通信L=  104m
                      電力L=   90m
プレキャストボックス工　1式
　　　　　　　E1桝　N=1基、E4桝　N=2基
　　　　　　　E5桝　N=3基、RT1桝　N=3基
　　　　　　　RT2桝　N=1基
舗装工　　　　1式
　　　　　　　歩道・自転車道部A=330m2
              支道部A=116m2

変 更 の 理 由

沿道における宅地開発に伴い、引込管を増工する必要
が生じたこと、また、プレキャストボックス設置に伴
う試掘の結果、掘削深度より高い位置で地下水位が確
認されたため、地下水位を低下させるため、ウェルポ
イント工を追加施工したことによる増額変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００２１号

工 事 名 今福神前線電線共同溝工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

電線共同溝　　　一式
　仮設工 　     一式
　　土留・仮締切工　一式
　　地下水位低下工　一式
　開削土工      一式
　電線共同溝工  一式
　　管路工(管路部)幹線部
　　　通信管　　L=1108
　　　電力管　　L=824m
　　管路工(管路部)幹線部以外
  　　通信管　　L=738m
　　　電力管　　L=529m
　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)
　　　通信桝　　N=4基
　　　電力桝　　N=6基
　付帯設備工　一式
　　ハンドホール　 N=3基
　　管路工（信号）一式

変 更 の 理 由

　本工事において、RT桝、E1桝設置箇所（FH-2.0、1.7ｍまで
床掘り）における試験掘りの結果、FH-1.2ｍにて地下水が確
認されたため、地下水位低下工を増工。
　また、関係機関との協議により今福神前線が大浦街道に接
続することにより、信号用配管の埋設が必要となったため管
布設及びHH設置を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００３８号

工 事 名 松江木本線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　 　　　　１式

構造物撤去工 　　　　１式

排水構造物工 　　　　１式

・都市型側溝　　　L＝４１ｍ

・自由勾配側溝　　L＝１６ｍ

縁石工　　　　 　 L＝４２ｍ

舗装工　　　　　　１７６ｍ２

付帯工　　　　　　　１式

仮設工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事区間の都市型側溝の据付に伴い、給水管が支障
になるため、移設を行った。それに伴う関係機関、権
利関係者との調整、施工に不測の日数を要し、工期内
の完成ができなくなったことから令和６年３月８日ま
で（２０日間）工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００４７号

工 事 名 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１０

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工     　　　　　　　 一式
照明設備設置工　　　　　８基
配線工　　　　　Ｌ＝４７７ｍ
照明基礎設置工　　　　　８基
道路付属物工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
同一敷地内で関連工事が行われており、相互に工程調
整を行い工事進捗に努めたが、本工事と関連工事が干
渉し、相互の工程調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００４８号

工 事 名 向之芝公園遊具撤去更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
公園施設撤去工　一式
遊戯施設整備工　一式

変 更 の 理 由
新設複合遊具の安全領域内にかかる支障枝剪定の増工
による変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００５４号

工 事 名 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１２

変更後の工事場所 和歌山市磯の浦地内

変更後の工事概要

土工　　　　　　　一式
擁壁工　　　　　２２ｍ
排水構造物工　１６３ｍ
構造物撤去工　　　一式
舗装工　　　２４７２㎡
縁石工　　　　　３７ｍ
安全施設工　　　　一式
区画線工　　　　　一式
道路照明工　　　　６基
交通安全施設工　　一式
仮設工　　　　　　一式

変 更 の 理 由 他工事との調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００５８号

工 事 名 西脇中学校屋内運動場冷暖房機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
西脇中学校
空気調和設備工事・・・一式
ガス設備工事・・・・・一式

変 更 の 理 由
現地詳細調査を行なった結果、冷媒管施工ルートに最
適なルートが判明したため変更。基礎施工の障害とな
る地下埋設物が発見されたため、施工範囲を変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第２３００００７１号

工 事 名 三葛防災広場整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

公園土工　　　　　　　1式
サービス施設整備工　　1式
電気施設工　　　　　　1式
雨水排水設備工　　　　1式
管理施設整備工　　　　1式
園内広場整備工　　　　1式

変 更 の 理 由
地元より、本工事施工範囲においてベンチ増設の要望
があったので、これに伴う増工による変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７２号

工 事 名 和歌の浦魅力向上施設母屋棟屋根改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　構造：木造
  階数：2階建
　延べ面積：206.38㎡

　・屋根改修工事　…　一式
　・その他改修工事　…　一式

変 更 の 理 由
白蟻被害が確認され、その補修に不測の日数を要した
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７３号

工 事 名 和歌の浦魅力向上施設母屋棟外観修景工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　構造：木造
  階数：2階建
　延べ面積：206.38㎡

　・外壁改修工事　…　一式
　・屋根改修工事　…　一式
　・建具改修工事　…　一式

変 更 の 理 由
白蟻被害が確認され、その補修に不測の日数を要した
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７７号

工 事 名 貴志中学校屋内運動場予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　・外壁改修工事…一式
　・塗装改修工事…一式
　・防水改修工事…一式
　・建具改修工事…一式

変 更 の 理 由

・外壁改修工事の施行数量の増減があったため。

・施行数量調査時に鉄部塗装箇所の腐食が確認され
  補修が必要であるため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００８５号

工 事 名 貴志南小学校予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事  ・・・  一式
　塗装改修工事  ・・・  一式
　防水改修工事  ・・・  一式

変 更 の 理 由

・軒天部塗装について、旧塗膜剥離後、下地調整及び仲介接
着が必要なため、下地調整塗材C-1を施工することによる増
額。
・玄関ホール屋上部の既存中継ドレンについて、排水障害を
なくすため、縦型の改修用ドレンを取付けることによる増
額。
・児童玄関の竪樋取替えについて、庇内部の既存竪樋が落下
する恐れがあるため、軒裏に竪樋を固定し、飾桝を取付ける
ことによる増額。
・防球フェンスの脱着について、足場が作業の妨げになるた
め、高所作業車を使用し、脱着することによる増額。
・外部足場設置後に外壁調査を行い、提出された報告書のと
おり外壁改修を施工することによる減額。
・渡り廊下の広範囲に錆が見受けられるため、当該校舎への
もらい錆の影響を考慮し、DP塗りを施工することによる増
額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００８６号

工 事 名 岡崎小学校予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事  ・・・  一式
　塗装改修工事  ・・・  一式
　防水改修工事  ・・・  一式
　建具改修工事　・・・　一式

変 更 の 理 由

・新設窓をカバー工法で行う既存サッシ枠周囲につい
て、シーリングにぜい弱部があるため、経年後の防水
性を考慮し、シーリング打替を行うことによる増額。
・外部足場設置後に外壁調査を行い、提出された報告
書のとおり外壁改修を施工することによる増額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第23000089号

工 事 名 栄谷公園便所整備工事

変 更 後 の 工 事 場 所

新築工事　一式
　鉄筋コンクリート造（壁式構造）　平屋建
　延床面積13.01㎡
解体工事　一式
　ﾍﾟｰﾊﾟｰﾊﾆｶﾑｺｱｻﾝﾄﾞｲｯﾁﾊﾟﾈﾙとする壁式工法　平屋建
　延床面積 7.25㎡
　外構部含む
外構工事　一式
電気設備工事　一式
機械設備工事　一式

変 更 の 理 由
　電気設備施工における製品納期遅延による工期延期ならびに外構雨
水計画の変更による増額変更。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第23000090号

工 事 名 市小路公園便所整備工事

変 更 後 の 工 事 場 所

新築工事　一式
　鉄筋コンクリート造（壁式構造）　平屋建
　延床面積13.01㎡
解体工事　一式
　ﾍﾟｰﾊﾟｰﾊﾆｶﾑｺｱｻﾝﾄﾞｲｯﾁﾊﾟﾈﾙとする壁式工法　平屋建
　延床面積 7.25㎡
　外構部含む
外構工事　一式
電気設備工事　一式
機械設備工事　一式

変 更 の 理 由
　敷地内道路の劣化がひどく、舗装改修を行ったことで増額に至り、
同施工に伴う関係各所との調整に不測の日数を要したことで工期延長
となった。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００９９号

工 事 名 広瀬小学校外１校照明器具取替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
照明器具取替工事…一式
対象校：広瀬小学校・太田小学校

変 更 の 理 由
配線敷設に伴う点検口及びﾎﾞｰﾄﾞの取替等による
増工。
照明器具等が設計図と現場の相違による減工。
既設流用機器の故障による増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１００号

工 事 名 吹上小学校外１校照明器具取替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

照明器具取替工事・・・一式

対象校：吹上小学校・高松小学校

変 更 の 理 由

・設計図書の相違による、避難口誘導灯１台減設によ
る減工及びLED照明器具１台増設、メタルモールの数量
増による増工。

・屋内運動場ステージ用足場の種類変更による減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第 ２３０００１０７ 号

工 事 名 紀伊９２号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　    一式
擁壁工　　　　一式
構造物撤去工　一式
舗装工　　　　813m2
排水構造物工　L=150.5m
仮設工　　　　一式

変 更 の 理 由
　本路線を搬送経路とする他機関発注工事等
との調整に不測日数を要したことで、契約工
期内の完成が困難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１１０号

工 事 名 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　　　　　　　　　　　　一式
排水構造物工　　　　　　　　　　　　　　　一式
・自由勾配側溝　　　　　　  L=284m
・現場打、管渠型、U型側溝　 L= 41m
・管渠工　　　　　　　　　　L= 43m
・桝工　　　　　　　　　　　N= 12基
縁石工　　　　　　　　　　　　　　　　　L=112m
舗装工　　　　　　　　　　　　　　　　　A=489㎡
管理施設工　　　　　　　　　　　　　　　　一式
付帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　同一工区内で関連工事が行われており、相互に工程
調整を行い工事進捗に努めたが、本工事と関連工事が
干渉し、相互の工程調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１１３号

工 事 名 大新小学校外１校冷暖房設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

空調設備改修工事及びそれに伴う電気設備工事

大新小学校　　４室
川永小学校　　５室

変 更 の 理 由

大新小学校職員室内天井ﾎﾞｰﾄﾞ改修時に既設照明器具の
取外、改修後の復旧に伴う増工。
川永小学校なかよし3、パソコン教室内天井ﾎﾞｰﾄﾞの改
修時に既設照明器具の取外、改修後の復旧に伴う増
工。
川永小学校パソコン教室内自火報設備の移設に伴い、2
重天井であるため天井ﾎﾞｰﾄﾞ改修範囲の増加に伴う増
工。
川永小学校パソコン教室内自火報設備の移設に伴う点
検口設置により増工。
川永小学校廊下、相談室内天井ﾎﾞｰﾄﾞがｱｽﾍﾞｽﾄ含有のた
め点検口設置時に天井ﾎﾞｰﾄﾞ改修も必要となることから
増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１１５号

工 事 名 高積中学校外1校冷暖房設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
空調設備改修工事及びそれに伴う電気設備改修工事
高積中学校　　　７室
加太中学校　　　３室

変 更 の 理 由

天井撤去に伴う照明器具、ｽﾋﾟｰｶｰの脱着による増工。
天井点検口増加による増工。
配管貫通部変更による減工。
空調機の処分方法変更による減工。
冷媒配管径変更による減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１１８号

工 事 名 堀詰橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
埋設型伸縮装置工　　L=35m
舗装工　　　　　　　A=70㎡
区画線工　　　　　　L=24m

変 更 の 理 由
本工事にあたり、伸縮装置の撤去を行ったところ床版
に損傷が見られ、床版復旧工を行う必要があり増工と
なった



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１２６号

工 事 名 中之島幼稚園冷暖房設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
空調設備改修工事及びそれに伴う電気設備改修工事
中之島幼稚園　　　２室

変 更 の 理 由

撤去する天井ﾎﾞｰﾄﾞの種類が３部屋それぞれ違うので、
ｱｽﾍﾞｽﾄ定性分析を１検体から３検体に増工。
冷媒配管の経路変更による減工。
ﾄﾞﾚﾝ管の経路変更による増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１２８号

工 事 名 加太中学校フェンス外改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■フェンス外改修工事・・・一式
　・フェンス改修　L=２９．１ｍ

変 更 の 理 由

・学校との協議の結果、仮設材の敷き鉄板を設置する必要が
なくなったことによる減額。
・車の通行のある土間コンクリート部分に、ひび割れ防止の
ため溶接金網を敷設したことによる増額。
・工事範囲内の敷地境界部分にフェンスを増設したことによ
る増額。
・現場で発生した掘削土が最終の整地作業で余り、残土処分
を行ったための増額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１２９号

工 事 名 高松小学校ブロック塀改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■既存ブロック塀撤去及びフェンス新設工事･･･一式
　ブロック塀延長　２２３ｍ

変 更 の 理 由

・東側工区について、受水槽の既存スチール製ネット
フェンスが基礎増し打ち部と干渉することからネット
フェンスの一部撤去及び復旧を増工とした。

・南側工区付近既存コンクリートブロック造壁面に表
面的な凹凸等の劣化がみられたため、モルタル塗り補
修を増工とした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１３１号

工 事 名 雄の山川河川維持工事

変更後の工事場所 和歌山市湯屋谷地内から中筋日延地内まで

変更後の工事概要
浚渫工　V=190㎥
付帯工　一式

変 更 の 理 由
本工事において現地詳細測量及び現場確認の結果、浚
渫工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第23000146号

工 事 名 永山川護岸改修工事その3

変更後の工事場所

変更後の工事概要
コンクリートブロック積　A=193m2
堤脚水路　L=48m

変 更 の 理 由
　本工事において、掘削及び床掘を行っていたところ湧
水を伴う砂質土層が確認され掘削背面の安定勾配を確保
することが困難となったことから、土留工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１６２号

工 事 名 山口支所外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■山口支所外壁改修工事

 (鉄筋コンクリート造　2階建て　延床面積197.20ｍ
2
)

　・外壁改修工事・・・一式
　・電気設備改修工事・・・一式

変 更 の 理 由
外壁施工数量調査の結果、ひび割れ部、モルタル浮き
部及び欠損部が増加したため、それぞれの補修の施工
数量を変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第２３０００１６５号

工 事 名 西庄公園バックネット等撤去更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

公園土工　　　　　　　1式
公園施設撤去工　　　　1式
管理施設整備工　　　　1式

変 更 の 理 由
バックネット基礎設置の床掘の際に、一般廃棄物混じ
りの混合土砂が発生したため、その土壌検査及び適正
な処分に伴う増工による変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１７０号

工 事 名 農道舗装改良工事　和佐地区禰宜

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　一式
コンクリート舗装工　　　　　　A=８６m2

変 更 の 理 由 　土壌試験の追加による増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１７９号

工 事 名 水路維持修繕工事　中之島地区中之島

変更後の工事場所

変更後の工事概要 管渠浚渫工　Ｌ＝７６２ｍ

変 更 の 理 由

　水路内にコンクリート殻及びゴミが堆積しており、浚
渫作業が困難となることから急遽撤去工を増工したが、
狭小水路で撤去に時間を要し、工期内完成が困難となっ
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１７９号

工 事 名 水路維持修繕工事　中之島地区中之島

変更後の工事場所

変更後の工事概要
管渠浚渫工　Ｌ＝７８１ｍ
撤去工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　本工事において、工事着手前における現場詳細測量を
実施したところ、大雨等による影響で堆積土量が増加し
ていることが判明し、浚渫工が増工となった。
上記理由は、建設工事請負契約書第１８条第１項第４号
に該当すると認められるため、同第１８条第５項及び第
２５条の規定により増額変更を致したい。


	henko-2024-2
	変更工事概要合体版
	22000189
	23000001
	23000004
	23000005
	23000007
	23000014
	23000021
	23000038
	23000047
	23000048
	23000054
	23000058
	23000071
	23000072
	23000073
	23000077
	23000085
	23000086
	23000089
	23000090
	23000099
	23000100
	23000107
	23000110
	23000113
	23000115
	23000118
	23000126
	23000128
	23000129
	23000131
	23000146
	23000162
	23000165
	23000170
	23000179-1
	23000179-2


